Nuct 1/ Nuctos 2

MPOTOKOJ
3aceflaHnS CyencKoM Konnermm
" OTKPbITOIO NMEPBEHCTBA KOCTPOMCKOW OBJIACTU MO PAANOCBA3N HA KB
I'IOCBFILLI,EHHOFO MAMATN AAMNPATA HEBEJ/IbCKOIO I'.n."
2015r.
YT1BepxaeH Cosetom Koctpomckoro PO CPP 10 mapta 2015 roga.
Cypeiickas Konnerns B cOCTaBe: rMaBHbI Cyabs copeBHOBaHMi LLlatpos H.A.,
cyaba CmupHos B.B., cekpetapb BaHoB B.JL, paccmoTpena ntoru
“OTKPbITOIO NEPBEHCTBA KOCTPOMCKOW OBNACTU NO PAAVNOCBA3N HA KB NMOCBALLEHHOIO

NAMATUN AODMUWPANA HEBE/NTbCKOTI O I.." cocToaBweroca 7 despans 2015r.

CrnopTuBHbIE COpeBHOBaHWA npoBegeHbl KocTpomckum Paguokny6om n PO CPP no KocTpomckoii o6nactu B
cooTBeTCcTBMM C [lMpaBunamMmy CNOPTUBHbLIX COPEBHOBAHWA MO pagvmocnopTy, PernaMeHTOM O [aHHbIX CMOPTUBHbIX
COpEBHOBaHMAX, VIHCTPyKUMell 0 nopsgke pervctpauyum v akcnayaTauuyu OO6UTENbCKUX PaguocTaHUNiA,
Bcepoccuiickum peectpom BugoB cnopta (BPBC) u Tpe6oBaHusMu EfMHOI BCEPOCCUIACKO CMOPTMBHOM
knaccupukaumm (EBCK).

BHeceHbl B EKI1 cnopTuBHbIX MeponpuaTuini Koctpomckoin o6nactu Ha 2015r. npukas Ne225 0130. 12.2014r.

B cNOpTUBHBLIX COPEBHOBAHUAX MPUHAMN y4yacTUe CMOPTCMEHOB.
B pesynbTaTe 06paboTkM NOCTYNMBLLUUX O0TYeTOB nporpammoit QSOT.Studio Cygelickaa Konnerus yctaHoBuna
cnefytolee:

1. CocTaB y4aCTHUKOB CMOPTUBHbIX COPEBHOBaHWIA
MC KMC 1P 2P 3P B/P
MY>XXYHbI 4 5 4 25
XEHWWHbI
NHauBuayansHole p/c - 36
KonnekTtueHeble p/c - 1
Habnogatenmn - 1

Bcero npeacrasneHo oTyeToB - 38
MpuHATO K 3a4eTy - 38

He nonyyeHo oT4YéTOB - 5

2. PesynbTaTbl MOArpynmn y4acTHUKOB MpPuUBeAeHbl B NPUIOXKEHUN: 1.
BbinonHeHne Hopm EBCK npuBefgeHo B NpUioXKeHNax: 2 un 3.

3. MpoTecThbl, Xanobbl, UX XapakTep, NPUHATbIE PeLLleHUs
MpoTecTbl U XKanobbl He NOCTyNasnu.
4. HapyweHusa lNpasun v NonoXKeHns 0 CNOPTUBHBLIX COPEBHOBaHUAX

CnopTuBHOI CyAeiCKOn Konnermein He GbINM MOMYYEHbl _ OTYETOB OT paguontobuTenei,
MO3bIBHbIE KOTOPbIX BCTPeEYarTCA B OTYeTaX TPEX U 60/ee y4aCTHUKOB :

Call: R3AQ, DLINKS, R3GMT, RC7LK



Nucet 2/ Nuctos 2

5. BbiBogbl U NnpeanoXXeHnd no nToram NMNPOBEAEHHbLIX CMTOPTUBHbLIX COpeBHOBaHI/IVI

1. HarpaxaeHue nobeanTeneit MPOBECTM COM/IACHO YC0BUIA COPEBHOBAHUS.

["NaBHbIA CMOPTUBHBIN
CnopTUBHbIV Cyfbs

["NaBHbIA CMOPTUBHBIN
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10.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

29.

PesynbTaTbl COPEBHOBaHMSA

MpunoxeHue 1
Nuct YNncTos 6

"OTKPbITOE MEPBEHCTBO KOCTPOMCKOW OBJIACTW MO PAAVNOCBA3N HA KB
MOCBALWEHHOE NAMATV AAMUWPANA HEBE/IbCKOIO I".W1." 2015r.

[ata npoBefeHus: 7 heBpansa 2015 r. MecTo NpoBefeHUsi: Ha MecTax pacnosioKeHUA pagnocTaHuMin
JTnyHbIi 3a4eT

Call

RT3N
RA3NC
RL4A
R30M
R7MM
UA4FCO

UA4ACNJ

RV3A

RU3UW

UA2FL

UALF
UA3QGT
EWSOF
RM3N
RW3AI
UA4HEZ
RA3XCZ
EUGAA
R30R
RK3NWA
RK3PWR
UA3RU
UA3MAN
RA3NM
R7RL
R4CU
RV3NZ
UR7MZ

RA9MX

QSO0
total conf.
303 286
245 236
248 231
205 200
223 217
171 165
173 165
173 164
174 169
164 145
148 143
145 137
137 128
154 142
131 126
132 123
111 106
111 104
100 86
117 90
105 101
77 71
95 94
103 91
71 59
73 72
79 71
53 49
45 43

O6LWMiA 3a4eT ANA MHANBUAYANIbHbIX PagnocTaHLWni

Score

points extra total

1060
884
853
800
795
660

660

656

629

580

572
548
512
511

-463
434
424
416
344
324
303
284
282
273
236
216
213
196

161

0

0
0
0
0
0

O O O O O O O O O o o o o o o o o o

1060
884
853
800
795
660

660

656

629

580

572
548
512
511
463
434
424
416
344
324
303
284
282
273
236
216
213
196

161

Conf.
(%)
94,4%
96,3%
93,1%
97,6%
97,3%
96,5%

95,4%
94,8%

97,1%

88,4%

96,6%
94,5%
93,4%
92,2%
96,2%
93,2%
95,5%
93,7%
86,0%
76,9%
96,2%
92,2%
98,9%
88,3%
83,1%
98,6%
89,9%
92,5%

95,6%

Name

KyunH Bnagumunp MNasnnHosuy
CugopoB HOpuit 'eHHaabeBUY

OpexoB Hukonai

Monos Bnagnmuvp BaneHTUHOBKUY

CepreeB Cepreii AnekceeBuy

BenoB HOpuit HukonaeBny
CkpebuoB Cepreii dunmnnosuy

NanuH Cepreit Banepnesny

Leapukos lMasen
BnagucnasoBuy

fAAKy6eHKOB Bsiuecnas
WNocundosuny

MpoTaukunini Bacunwii Feopruesny

BepewaruH Hukonaii BuktopoBuy

KopoTkeBu4 Cepreii
MBaHoB Banepwuii /lIbBOBUY
BobpoB Banepuii ®epgoToBUY

XabuH Cepreiit ViBaHOBWY

Ko3sunH Bnagumup Bnagumuposuy

KocTiok BukTtop VBaHoBUY
bpaxkuHa AnekcaHap MNetposuy
Ky3HeuoB EBreHuii EBreHbeBuy
CumakoB Bnagnmup VBaHOBWUY
Kosznos tOpwit BukTopoBuy

KocTeHko tOpwuii CemeHOBMY

Mpycakos Brnagumup BukTopoBuy

Nyulok Bnagucnas dageesny
TokapeB EBreHuint Bacunbesny

Monutos KOpwii JleoHnaoBUY

CynpyHoB Bnagumup Buktoposuy

Hukonaes Cepreii
AnekcaHaposuy

Club

RCC

Black Sea Contest Club
RCWC

Saratovskaya Oblast Radio
Club

KDR

NONE

RU-QRP

OBNINSK QRU CLUB

Michurinsk Contest Group
APOC/IABCKUM PAOVNOKNYB
AC

ARCK

Russian CW Club

OMCKniA 061acTHOM paguokny6



30.

31.

32.

33.

35.

36.

RV3NX

RX9CM

UA2FAK

RD3FT

UA3DSN

RM6LD

R3NR

38

32

24

12

13

21

9

32

27

15

10

10

11

128

108

60

40

40

33

24

128

108

60

40

40

33

24

84,2%
84,4%
62,5%
83,3%
76,9%
52,4%

88,9%

HukoHopoB Muxann Butanbesuy Kostroma
Knwouapes JleoHng Hukonaesny

OBpax Hukonain Hukonaeeuu

Muxenyes Cepreit AnekcaHapoBuy

[oHuos Cepreii B.

Yruny MBaH puropbesuy

CtosHoB Hukonai AnekcaHgposuy ABCC

MpunoxeHve 1
Nuct 2/NuncTtos 6
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QSO

MpunoxeHve 1
Nunct 3//lnctos 6

Bug nporpammbl SO: pagmocTaHums ¢ O4HUM YyYaCTHUKOM
3aueTHada rpynna SOAB MIX: Bce AnanasoHbl
CnoptuBHas gucumnnuHa: 14500618114 (tenedoH) + 14500718114 (Tenerpad)

Score

Club

RCC

Black Sea Contest Club

ARCK

Club

Saratovskaya Oblast Radio Club

OBNINSK QRU CLUB

Michurinsk Contest Group

# Call Conf. (%) Name
total conf. points extra total
1. RT3N 303 286 1060 0 1060 94,4%  KyunH Bnagumup MaBnnHoBUY
2. RA3NC 245 236 884 0 884 96,3% CupgopoB HOpwuit FeHHagbeBWY
3. RL4A 248 231 853 0 853 93,1%  OpexoB Hukonai
4. R7TMM 223 217 795 0 795 97,3%  CepreeB Cepreii AnekceeBud
5. RM3N 154 142 511 0 511 92,2% MBaHoB Banepuii /IbBOBUY
6. RK3NWA 117 90 324 0 324 76,9%  Ky3HeuLoB EBreHunin EBreHbeBuny
7. R7RL 71 59 236 0 236 83,1%  /lyutlok Bnagucnas ®ageesuy
8. RV3Nz 79 71 213 0 213 89,9%  MonutoB tOpwuii JleoHnaoBNY
Bua nporpammbl SO: paguocTaHuua ¢ O4HMM YYacTHUKOM
3ayeTHada rpynna SOAB CW, Bce gnanasoHbl
CnoptuBHasa gucumnnnHa: 14500718114 (Tenerpad)
Call QS0 Score Cohf. (%) Name
total conf. points extra total
R30M 205 200 800 0O 800 97,6% [lonos Bnagumup BaneHTnHOBUY
UA4FCO 171 165 660 0 660 96,5%  benoB KOpuit HukonaeBn4 RCWC
UAACNJ 173 165 660 0 660 954% Ckpebuos Cepreii dnnmnnosuy
RV3A 173 164 656 0 656 94,8%  JlanuH Cepreii Banepuesuu
UA2FL 164 145 580 0 580 88,4% fky6eHKoB BsAudecnas Mocudgosuu
UA3QGT 145 137 548 0 548  94,5%  BepewaruH Hukonaii BukTopoBuMY
EW80F 137 128 512 0 512 93,4%  KopotkeBuy Cepreit NONE
RA3XCZ 111 106 424 0 424 955%  KosuH Bnagumup Bnagnmmnposuy
EUBAA 111 104 416 0 416 93,7%  KocTiok BukTop VBaHoBUY
R30R 100 86 344 0 344 86,0% bBpaxuHa AnekcaHap lMeTpoBuy
UA3RU 771 284 0 284 92,2% Kosnos HOpwuii BuktopoBuy
RX9CM 32 27 108 0 108 84,4% Knwouapes JleoHna Hukonaesny
RD3FT 12 10 40 0 40 83,3%  Muxendes Cepreit AnekcaHapoBuy
UA3DSN 13 10 40 0 40 76,9%  [oHuoB Cepreii B.
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Call

RU3UW
UALF
RW3AI
UA4HEZ
UA3SMAN
UR7MZ
RA9MX
RV3NX
UA2FAK
RM6LD

MpunoxeHue 1
Jnct 4/ncTos 6

Bua nporpammbl SO: pagmMocTaHuns ¢ 04HUM YYaCTHUKOM
3auyeTHasa rpynna SOAB SSB , Bce gnanasoHbl
CnopTuBHasa gucumninHa: 14500618114 (TenedoH)

Call Qso
total conf.
. RK3PWR 105 101
RA3NM 103 91
R4CU 73 72
R3NR 9 8

Score

303

273

216
24

points extra total

0 303
0 273
0 216
0 24

Conf. (%) Name Club
96,2%  CumakoB Bnagumup MBaHoBuY (Kmc)
88,3% [llpycakos Bnagnmup Buktoposuy AC
98,6% TokapeB EBreHuii Bacunbesuu
88,9%  CrtosiHOB Hukonait AnekcaHapoBuy ABCC

Bug nporpammbl SO: pagmMocTaHLUmA ¢ O4HUM YYaCcTHUKOM
3ayeTHada rpynna SOSB MIX 160: guana3oH 160 meTpoB
CnopTuBHaa gucumnnuHa: 14500618114 (TenedoH) + 14500718114 (Tenerpad)

OTuétbl B nogrpynne SOSB MIX 160 He 6bi1n npefoCTaB/eHbI.

QSO
total conf.
174 169
148 143
131 126
132 123
95 94
53 49
45 43
38 32
24 15

21 n

Bua nporpammbl SO: pagnocTaHumsi ¢ 04HMM YYaCTHUKOM
3ayeTHada rpynna SOSB MIX 80: ananasoH 80 meTpoB
CnoptusHas gucunnnumHa: 14500618114 (tenedoH) + 14500718114 (Tenerpad)

Score

points extra total

629
572
463
434
282
196
161
128
60
33

0
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629
572
463
434
282
196
161
128
60
33

Conf. (%)

97,1%
96,6%
96,2%
93,2%
98,9%
92,5%
95,6%
84,2%
62,5%
52,4%

Name

LWenpukos MNasen Bnagncnasosuy
MpoTaukunin Bacunuin N'eoprmuesBny
Bobpos Baneouin denoTtoBuy
XabuH Cepreit ViBaHOBWY
KocteHko HOpuii CemeHOBMY
CynpyHoB Bnagumup Buktoposuy
HukonaeB Cepreil AnekcaHapoBuy
HukoHopoB Muxaun Butanbesuy
OBpax Hukonali HukonaeBuu

Yruny WeBaH Mpuropbesuny

Club

KDR

RU-QRP

APOCNABCKWI PAOVNOKNYB
Russian CW Club
OmMcKunii 06nacTHON pagnokny6

Kostroma



MpunoxeHue 1
NwucT 5//lnctos 6

Bug nporpammbl MO: pagnoctaHuma ¢ AByMA-TPeMA ydacTHUKaMU
3ayeTHada rpynna MOST: Bce AnanasoHbl
CnoptusHas gucumnnnmHa: 14500618114 (tenedoH) + 14500718114 (Tenerpad)

. QSO Score
it Call Conf. (%) Name Club

total conf. points extra total

1. RK4HYT 211 197 729 0 729 93,4% baxaea Cepreii AHaTonbeBnd KWHE/Ib-YEPKACCKAA CIOT

HABNKOAATENN
3ayeTHasa rpynna SWL: Bce AnanasoHbl
CnoptuBHas gucunnnuHa: 14500618114 (tenedoH) + 14500718114 (Tenerpad)

QSO Score T
# Call Conf. (%) Name Club

total conf. points extra: total

1. RN3K/SWL 57 53 155 0 155 93,0%  EcakoB Anekceii Bnagnmmposuy RCWC

OTAENbHbIN 3AUET
KOCTPOMCKASA OBJIACTb

# Call QSO Score Conf. (%) Name Club
total conf. points extra total

1 RT3N 303 286 1060 0 1060 94,4%  KyunH Bnagumup MNasnvHoBuy RCC

2. RA3NC 245 236 884 0 884 96,3%  CupgopoB HOpuii FeHHagbeBWY

3. RM3N 154 142 511 0 511 92,2% MBaHoB Banepuii JIbBOBUY

4. RK3NWA 117 90 324 0 324  76,9%  Ky3HeuoB EBreHuin EBreHbeBun4

5. RA3NM 103 91 273 0 273 88,3% lpycakos Bnagumunp BukTtopoBud AC

6. RV3NZ 79 71 213 0 213 89,9% MonuTtos tOpwuii JleoHnaoBMY

7. RV3NX 38 32 128 0 128 84,2%  HwukoHopoB Muxaun Butanbesuy  Kostroma

8. R3NR 9 8 24 0 24 88,9%  CtosiHOoB Hukonai AnekcaHgposmny ABCC



["NaBHbIA CMOPTUBHBIN
CnopTUBHbIIA Cyabst

["NaBHbIA CMOPTUBHBINA

OTYETbI ANA KOHTPONA

HET.

HET OTYETOB:

#
L
2.
3.
4.

Call Count
DLINKS 12
R3AQ 12
R3GMT W
RC7LK 8

MpunoxeHwne 1
Nuct 6/Nnctos 6



PagmnocTaHUumM ¢ O4HMM YYaCTHUKOM - BbiNonHeHne pa3pagos EBCK

Pe3ynbTaTbl COpeBHOBaHUA
"OTKPbITOE MEPBEHCTBO KOCTPOMCKOW OBJ/IACTV MO PAAVOCBA3U HA KB
MOCBALWEHHOE NAMATU AAMUWUPANIA HEBE/IbCKOIO I.W." 2015r.

[ata npoBefeHns: 7 oeBpansa 2015 r. MecTo NpoBeAeHUs: Ha MecTax PacnosIoKeHUA pagnocTaHL M
JIN4YHbIA 3aueT

CnopTusHasa gucumnnamHa: 14500618114 (TenedoH)

COCTAB: MC- 1, KMC- 4, 1cn. paspsag -2

BUTT: 269

| pa3pAap-161, 2 pa3pag-134, 3 paspag-107, 1o paspag-80

# Call

RK3PWR
UA3MAN
RA3NM
RT3N
R7MM
R4CU

N o o &~ W DN P

RV3NZ
RL4A

© ®

RA3NC
10. RK4HYT
n. UA4HEZ
12. RM3N

13. RU3UW
14. RW3AI
15. RK3NWA
16. RA9MX
17. RM6LD
18. R3NR

cTaTyca Npu yC/I0BMW y4acTus B 3a4j

QSO

Score

Conf. (%)

total conf. points extra total

105
95
103

9

101
94
o1
84
73
72
71
71
60
59
58
57
47
41
36
"
"
8

303
282
273
252
219
216
213
213
180
177
174
171
141
123
108
33
33
24

MMEeTb CMOPTUBHbIN paspsif He HIXKe

["NaBHbIA CNOPTUBHBIN CyabA

CMOpPTUBHbINA Cyaps

["NaBHbI CNOPTUBHbIA CEKpeTapb

0 303 96,2%

0 282 98,9%
0 273  88,3%
0 252 92,3%
0 219  97,3%
0 216  98,6%
0 213  89,9%
0 213 88,8%
0 180 98,4%
0 i 177 92,2%
0 174 90,6%
0 171 93,4%
0 141 95,9%
0 123 97,6%
0 108 85,7%
0 33  100,0%
0 33 52,4%
0 24 88,9%

Name

CumakoB Bnagmmup MBaHoBUY
KocTeHko HOpuii CemeHoBUY
Mpycakos Bnagnmup BukTOpOBMY
KyunH Bnagnumup MasnuHoBuY
CepreeB Cepreii

TokapeB EBreHuii Bacunbesuu
Monutos KOpwuii JleoHNnA0BMY
OpexoB Hukonaii

CnpopoB HOpwii M'eHHagbeBNY
baxaea Cepreii AHaTO/NbEBNY
XabwuH Cepreii MiBaHOBWY

MBaHoB Banepuii JlbBOBUY
Lenpukos lMasen BnagncnasosBuy
Bobpos Banepuin ®efotoBuy
KysHeuoB EBreHuii EBreHbeBuy
Hukonaes Cepreii AnekcaHgpoBuY
Yrunu MBaH 'propbesuny

CTosiHOB Hwkonai AnekcaHapoBuY

EBCK pgo 27.02.2015r.
n6. | cnopTuBHbIN pas3pag npucBanBaeT rAa”lWeHe HOPM Ha CNOPTUBHBLIX COPEBHOBAHMAX /1060r0
nveHee 20 CNOPTCMEHOB, 5 13 KOTOPbIX AO/XKHbI

MpunoxeHue 2
Nnct UNnctos 1

W W N NN NN DN DN DN DN DN DN DNDDN
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Pe3ynbTaTbl COpeBHOBaHUA
"OTKPbITOE MEPBEHCTBO KOCTPOMCKOW OB/TIACTWV MO PAAVOCBA3M HA KB
MOCBALWEHHOE NAMATU AAMUWUPAIA HEBEJ/IbCKOIO I.W." 2015r.

[ata npoBefeHuns: 7 deBpans 2015 r. MecTo NpoBeAeHNs: Ha MecTax PacrnonoXKeHNs paanoCTaHLNA
JInyHbIN 3a4eT

Mpunoxexue 3
Nuct 1/Nuctos 2

PagmnocTaHUuM ¢ O4HMM YYaCTHUKOM - BbiNoNHeHWe pa3pagos EBCK
CnopTuBHaa gucumnanHa: 14500718114 (Tenerpad)

Call

RT3N
R30M
RA3NC
UA4FCO
UA4CNJ
RV3A
RL4A
UA2FL
R7MM
UA1F
RKAHYT
UA3QGT
EWS8O0F
RU3UW
RA3XCZ
EUGAA
R30R
RW3AI
RM3N
UA3RU
UA4HEZ
R7RL
RK3NWA
UR7MZ

QSO
total conf.
212 202
205 200
184 176
171 165
173 165
173 164
168 160
164 145
148 144
148 143
147 138
145 137
137 128
125 122
111 106
111 104
100 86
89 85
93 85
77 71
68 65
71 59
74 54
53 49

COCTAB: MC-3, KMC-5,

BUA: 721
MC-685, KMC-577,1 pa3paa-432, 2 pa3pAan-360, 3 pa3pan-288, 1o paspan-216

Score

points extra total

808
800
704
660
660
656
640
580
576
572
552
548
512
488
424
416
344
340
340
284
260
236
216
196

0

O O o o o o o

O O O O O O O o O o o o o o o o

808
800
704
660
660
656
640
580
576
572
552
548
512
488
424
416
344
340
340
284
260
236
216
196

Conf. (%)

95,3%
97,6%
95,7%
96,5%
95,4%
94,8%
95,2%
88,4%
97,3%
96,6%
93,9%
94,5%
93,4%
97,6%
95,5%
93,7%
86,0%
95,5%
91,4%
92,2%
95,6%
83,1%
73,0%
92,5%

lcn. pa3psag -4

Name

KyunH Bnagumup MasnvHoBuy
Monos Bnagnmup BaneHTUHOBMY
Cupopos HOpuii M'eHHaabeBUY
Benos tOpwuii Hukonaesny
Ckpebuos Cepreit dunmnnosuy
NanuH Cepreii BanepueBuny
OpexoB Hukonai

fAky6eHKoB Bauvecnas MocudgoBuy
CepreeB Cepreii Anekceesuy
MpoTtauknii Bacunuii F'eopruesuy
baxaea Cepreit AHaTO/NbEBNY
BepewarvH Hukonali BukTopoBuy
KopoTkeBuu Cepreit

Leapukos lMasen Bnagncnasosuy
Ko3uH Bnagumup Bnagnmmnposuy
KocTiok Buktop ViBaHOBMY
bpaxuHa AnekcaHgp lMeTpoBuy
Bobpos Banepuit degotoBny
MBaHoB Banepuii JlbBoOBUY
Kosznos tOpwuii BuktopoBuy
XabuH Cepreii MBaHOBUY
Nyutok Bnagucnas dageesuny
KysHeuoB EBreHunini EBreHbeBuy

CynpyHoB Bnagumunp BukToposuy

KMC
KMC
KMC
KMC
KMC
KMC
KMC
KMC

N
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MpunoxeHue 3
Nuct 2/NwncTos 2

25. RASMX 34 32 128 128 94,1% Hwukonaes Cepreii AnekcaHipoBuy

26. RV3NX 38 32 128 128 84,2%  HwukoHopoB Muxaun ButanbeBuy

27. RX9CM 32 27 108 108 84,4% Kntouvapes JleoHng Hukonaesuny

28. UA2FAK 24 15 60 60 62,5% OBpax Hukonaii Hukonaesuy

29. RD3FT 12 10 40 40 83,3% Mwuxeundes Cepreil AnekcaHgposmy

o O o o o o

30. UA3DSN 13 10 40 40 76,9%  [oHuos Cepreii B.

EBCK pgo 27.02.2015r.
n4. MC npucsanBaeTca 3a BbINO/IHEHNE HOPM Ha CMOPTUBHbLIX COPEBHOBAHMAX CTaTyCca He HUXKe
YyemnumoHaTa (pefepasibHOro OKpyra, 30Ha/IbHbIX 0TO0POYHbIX COPEBHOBaHWIA, YEMNNOHATOB T.
Mocksbl, . CaHKT-lNeTepbypra npu ycnoBum yyacTusi B 3a4eTHOI rpynne He MeHee 20 CMOPTCMEHOB
(comsnueckux nuw), 12 U3 KOTOPbIX JO/MKHbI MMETb CMOPTUBHOE 3BaHUe He HKe MC.

["NaBHbIA CMIOPTUBHBIN Cy[,
CnopTUBHbIIA Cyabst

["NaBHbIA CMOPTUBHLIN CEKpeTapb



